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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.00.00-A26-2-22

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget godkendte dagsorden.



Punkt 2: FÆLLESMØDE: Afrapportering Ungegarantien 2021/2022

00.01.00-A00-1-22

Resume

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget og Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget orienteres
om status for arbejdet med Ungegarantien. Udvalget skal endvidere tage stilling til styregruppens forslag om at
supplere Ungegarantiens strategiske satsninger på tre områder.

Sagsfremstilling

Byrådet vedtog i maj 2019 Ungegarantien. Ungegarantien har således været i drift i ca. 3½ år, og det helt
overordnede og tidlige indtryk er, at det går rigtig godt, at indsatserne er relevante og har potentiale til at
adressere de udfordringer, som strategien var sat i søen for at håndtere.

Statusrapport 2022 (juli 2021 – juni 2022)

At det går godt, illustreres for eksempel i vedlagte Statusrapport 2022 (bilag 1), hvor udviklingen i fire
spydspidsindsatser, som byrådet prioriterede i 2019, ser således ud:

Antallet af elever, der har deltaget i den obligatoriske erhvervspraktik, er steget fra 323 elever i forrige
periode til 658 elever i skoleåret 2021/22
Antallet af Garantipartnere er steget fra 102 ved udgangen af forrige periode til 171 ved udgangen af
skoleåret 2021/22
Antallet af unge, der fik hjælp af en Ungeguide er steget fra 201 i forrige periode til 262 unge i skoleåret
2021/22
Antallet af individuelle vejledninger er steget fra 827 i forrige periode til 1547 i skoleåret 2021/22

Statusrapport 2022 er i al væsentlighed baseret på interne kvalitative og kvantitative data.

Headspace Hjørring, afrapportering for skoleåret 2021/22

I statusrapportens beskrivelse af støttesporet er de internt genererede data suppleret med data fra
Headspace. Rapporten fra Headspace er vedlagt i bilag 2.

Aktivitetsniveauet har været faldende, når der sammenholdes med to tidligere 12-månedersopgørelser, og vi
er i dialog med Headspace Hjørring om baggrunden for den faldende aktivitet.

Evaluering af Ungegarantien, delrapport 2, Aalborg Universitet, Institut for Kultur og Læring

Evalueringen, der har fokus på eleverne i kommunens grundskoler og de fagprofessionelle i og rundt om
skolen, er vedlagt i bilag 3. Evalueringen er 2. delrapport fra universitet og viser, at implementeringen af
Ungegarantien overordnet set går godt. Evalueringen viser imidlertid også, at der fortsat skal være et fokus på
at udfolde Ungegarantiens vision og indsatser på skolerne. Her bliver det af afgørende betydning at prioritere
dialogerne mellem medarbejdere, ressourcepersoner, skoleledelser og skolechef, så eventuelle dilemmaer og
barrierer løses i fællesskab.

Førstepunktsmåling af Ungegarantiens job- og uddannelsesresultater, Aalborg Universitet (Carma)



I vedlagte førstepunktsmåling af Ungegarantiens job- og uddannelsesresultater (bilag 4) sammenholdes en
række uddannelses- og jobdata fra september 2020 med data fra september 2021.

Udvalgte indsigter:

Undersøgelsen dokumenterer relevansen af Ungegarantien på en række parametre, blandt andet fordi
en større andel af unge i Hjørring Kommune end på landsplan har ikke gennemført en
erhvervskompetencegivende uddannelse.
Undersøgelsen peger også på områder, hvor der er relativ tilbagegang eller udfordringer, herunder at
beskæftigelsen for ikke-uddannelsesaktive unge er lavere i Hjørring Kommune end på landsplan.
Endelig peger undersøgelsen også områder, hvor der kan spores fremgang, herunder blandt andet ved
at beskæftigelsen er steget ganske kraftigt for unge med erhvervskompetencegivende uddannelse i
Hjørring Kommune.

Opsamling og anbefalinger

Ungegarantiens styregruppe anbefaler, at de strategiske satsninger suppleres med følgende initiativer:

Forebyggelsesstrategi på det specialiserede socialområde og ’The Promise’

Forvaltningen sikrer, at inspirationen fra ’The Promise’ inddrages i udviklingen af en forebyggelsesstrategi på
det specialiserede socialområde.

Kvantitative mål for uddannelses- og jobmæssige effekter af Ungegarantien

Forvaltningen præsenterer forslag om konkrete kvantitative målsætninger til parallel politisk behandling i
Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget og Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget.

Styrket samarbejde med uddannelsesinstitutionerne

Forvaltningen vil - via drøftelser i Advisory Board og forberedelse af eventuelle partnerskaber med
uddannelsesinstitutionerne til politisk behandling - intensivere indsatsen for at inddrage disse institutioner i
Ungegarantien på det operationelle, taktiske og strategiske niveau.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Bilag:

1. Statusrapport 2022

2. Headspace Hjørring (2021-2022)

3. Evaluering af Ungegarantien, delrapport 2, Aalborg Universitet, Institut for Kultur og Læring

4. Førstepunktsmåling af ungegarantien, Aalborg Universitet, Institut for Politik og Samfund
Direktøren for Arbejdsmarkedsforvaltningen indstiller,

at Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler,
at afrapporteringen tages til efterretning
godkendelse af, at inspirationen fra ’The Promise’ inddrages i udarbejdelse af en
forebyggelsesstrategi på det specialiserede socialområde godkendes
at der udarbejdes konkrete kvantitative målsætninger i Ungegarantien med afsæt i
’Førstepunktsmåling af Ungegarantiens job- og uddannelsesresultater'
at inddragelse af uddannelsesinstitutionerne i Ungegarantien intensiveres

Beslutning

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget godkendte indstillingen til anbefaling overfor
Økonomiudvalg og Byråd.
Bilag

Statusrapport 2022

Headspace Hjørring (2021-2022)

Evaluering af Ungegarantien (Aalborg Universitet_Institut for Kultur og Læring)

Førstepunktsmåling af ungegarantien (Aalborg Universitet_Institut for Politik og Samfund)



Punkt 3: Orientering, Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget
i Hjørring Kommune

15.00.00-G00-4-21

Sagsfremstilling

Formanden

Medlemmerne

Forvaltningen
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